Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 17-11-2017
Insolventienummer: F.05/17/344
Toezichtzaaknummer: NL:TZ:0000014458:F004
Datum uitspraak: 18-07-2017
Curator: Mr. AM.T. Weersink
R-C: mr. Schippers

Algemeen

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid W&D Montage B.V., gevestigd en
kantoorhoudende te (4191 CL) Geldermalsen aan de Rijnstraat 32b (KvK-nummer 11025403).

De enig aandeelhouder van deze vennootschap is JD DHZ Vastgoed B.V.; de
moedervennootschap en de bestuurder is JD DHZ Erichem Beheer B.V. Laatstgenoemde
vennootschap is op haar beurt weer de aandeelhouder van JD DHZ Vastgoed B.V. en tevens
haar bestuurder.

Activiteiten onderneming

Het doel van de vennootschap is volgens de statuten: het exploiteren van een onderneming
welke spanplafonds verkoopt en monteert. Onder het doel is mede begrepen deelnemen in,
samenwerking met en het voeren van directie over andere ondernemingen.

De activiteiten zoals deze in de statuten vermeld staan komen overeen met de activiteiten
zoals deze in het handelsregister vermeld staan.

Omzetgegevens

2013 € 104.370,-
2014 € 163.516,-
2015 € 167.063,-
Over het jaar 2016 zijn geen jaarstukken opgemaakt.

Personeel gemiddeld aantal

In 2015 waren er nog 4 werknemers in loondienst bij gefailleerde onderneming. Deze
werknemers zijn per 2016 overgenomen door de zustervennootschap Wellner DHZ B.V., thans
ook gefailleerd.

Per datum faillissement waren er geen werknemers in loondienst bij failliet.

Saldo einde verslagperiode
Nihil

Nihil

Verslagperiode
18 juli 2017 t/m 17 augustus 2017

Pagina 1 van 10



1.1

1.2

1.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 17-11-2017

18 augustus t/m 16 november 2017

Bestede uren in verslagperiode
5,5 uur

1,2 uur

Bestede uren totaal
5,5 uur

6,7 uur

Toelichting

De werkzaamheden hebben met name betrekking gehad op een eerste inventarisatie met de

bestuurder; correspondentie en bestuderen van ontvangen stukken.

Inventarisatie

Directie en organisatie

De besloten vennootschap had als aandeelhouder JD DHZ Vastgoed B.V. en als bestuurder
JD DHZ Erichem Beheer B.V. (JD DHZ Erichem Beheer B.V. houdt op haar beurt de aandelen

en bestuurt JD DHZ Vastgoed B.V.).

Winst en verlies

2013 (€7939,-)

2014 € 3369,-

2015 €6632,-

De jaarstukken 2016 zijn niet opgemaakt.

Balanstotaal

2013 € 14.087,-

2014 € 69.533,-

2015 € 129.953,-

Jaarstukken over 2016 zijn niet opgemaakt

Pagina 2 van 10



1.4

1.5

1.6

1.7

21

2.2

2.3

2.4

3.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 17-11-2017

Lopende procedures

Per datum faillissement niet aanwezig.

Verzekeringen

Niet aanwezig.

Huur

Er waren geen huurverplichtingen met betrekking tot onroerend goed. Wel werd er af en toe op
tijdelijke basis materieel gehuurd, maar per datum faillissement was er geen gehuurd materieel
meer aanwezig.

Oorzaak faillissement

Door de bestuurder wordt aangegeven dat vanwege marktomstandigheden en oplopende
verliezen niet meer aan de verplichtingen kan worden voldaan.
Door de curator zal nog een oorzakenonderzoek worden ingesteld.

In de komende verslagperiode zal gestart worden met het oorzakenonderzoek.

Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Geen werknemers in loondienst.

Aantal in jaar voor faillissement

In 2015 waren er nog 4 werknemers in loondienst.

Datum ontslagaanzegging
N.v.t.

Werkzaamheden

Geen werkzaamheden verricht m.b.t. dit onderdeel.

Activa

Onroerende zaken: Beschrijving

Niet aanwezig.

Pagina 3 van 10



3.2

3.3

3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 17-11-2017
Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet aan de orde.

Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet aan de orde.

Onroerende zaken: Werkzaamheden
N.v.t.

Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet aanwezig.

Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet aan de orde.

Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage
N.v.t.

Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Speelt niet nu er geen bodemzaken zijn aangetroffen.

Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden
N.v.t.

Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet aanwezig.

Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet aan de orde.

Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage
N.v.t.

Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden
N.v.t.

Pagina 4 van 10



Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 17-11-2017

3.5 Andere activa: Beschrijving

Het enige aangetroffen actief zijn vorderingen op groepsvennootschappen. Aangezien deze
vennootschappen ook failliet zijn, zijn deze vorderingen waardeloos geworden.
Onder punt 1.4 wordt aan punt meer aandacht besteed.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden
0,1 uur
- uur

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In 2015 bedroeg het totale bedrag aan debiteuren € 127.891,-. Dit betrof twee vorderingen op
groepsmaatschappijen. Nu deze twee vennootschappen ook failliet zijn, zijn deze vorderingen
waardeloos geworden.

Afgewikkeld.

4.2 Opbrengst

Zal geen opbrengst vertegenwoordigen.

4.3 Boedelbijdrage
N.v.t.

4.4 Werkzaamheden
N.v.t.
- uur

Pagina 5 van 10



5.1

5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

5.7

5.8

5.9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 17-11-2017

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

De totale vordering van de bank op de groep bedraagt per datum faillissement € 889.124,71.
W&D Montage B.V. is mede hoofdelijk schuldenaar voor de bancaire verplichting van de hele

groep.

De bank kan volledig afgelost worden uit de opbrengst verkoop onroerende zaak in het
faillissement Wellner D.H.Z. B.V., de zustervennootschap van W&D Montage B.V.
Dit punt is afgewikkeld.

Leasecontracten

Niet aangetroffen.

Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft een pandrecht op de intercompany debiteuren. Echter, nu alle
vennootschappen van de groep in staat van faillissement verkeren, is deze zekerheid
waardeloos geworden. Voor het overige had deze vennootschap per datum faillissement geen
eigendommen waarop een zekerheid door de bank gevestigd zou kunnen worden.

Dit punt is afgewikkeld nu in het faillissement Wellner D.H.Z. B.V. de bank is voldaan.

Separatistenpositie

De bank doet hier geen beroep op.

Boedelbijdragen
N.v.t.

Eigendomsvoorbehoud
N.v.t.

Retentierechten

Niet aanwezig.

Reclamerechten

Niet aan de orde.

Werkzaamheden

Gezien de positie van de bank in deze hoefde er t.b.v. dit onderdeel geen werkzaamheden te
worden verricht.

Pagina 6 van 10



6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8

7.1

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 17-11-2017

- uur

Doorstart / voortzetten onderneming

Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde.

Voortzetten: Financiéle verslaglegging
N.v.t.

Voortzetten: Werkzaamheden
N.v.t.

Doorstart: Beschrijving

Niet aan de orde.

Doorstart: Verantwoording
N.v.t.

Doorstart: Opbrengst
N.v.t.

Doorstart: Boedelbijdrage
N.v.t.

Doorstart: Werkzaamheden

Geen werkzaamheden te verrichten.

Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

In onderzoek.

In de komende verslagperiode zal hieraan aandacht worden besteed.

Pagina 7 van 10



7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

8.1

8.2

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 17-11-2017

Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2013, 2014, 2015 en vorige zijn tijdig gedeponeerd. De
jaarrekening over 2008 en daaraan voorafgaande jaren tot aan 2003 zijn niet tijdig
gedeponeerd.

Goedk. Verkl. Accountant

Gezien de omvang van de vennootschap is een samenstellingsverklaring voldoende.

Stortingsverpl. Aandelen

De aandelen zijn volgestort.

Afgewikkeld.

Onbehoorlijk bestuur

Dit onderzoek moet nog gestart worden.

In de komende verslagperiode zak aan dit punt aandacht worden besteed.

Paulianeus handelen

Dit onderzoek moet nog gestart worden.

In de komende verslagperiode zal hier aandacht aan worden besteed.

Werkzaamheden

0,7 uur
Aan het onderdeel rechtmatigheid zijn nauwelijks werkzaamheden besteed tot op heden.

0,1 uur

Crediteuren

Boedelvorderingen

Naast haar eigen salaris verwacht de curator geen andere boedelvorderingen.

Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.

Pagina 8 van 10



8.3

8.4

8.5

8.6

8.7

8.8

9.1

9.2

9.3

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 17-11-2017
Pref. vord. van het UWV

De curator verwacht geen vordering van het UWV.

Andere pref. crediteuren

Vooralsnog niet van gebleken.

Aantal concurrente crediteuren
5

Bedrag concurrente crediteuren

€ 910.923,54, waaronder de vordering van de bank van € 889.127,71 en de vordering van
zustermaatschappij Wellner D.H.Z. B.V. van € 19.745,00.

€ 21.798,83, waaronder de vordering van zustermaatschappij Wellner D.H.Z. B.V. van €
19.745.

Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

Werkzaamheden

- uur

0,7 uur

Procedures

Naam wederpartij(en)

Niet aan de orde op dit moment.

Aard procedures
N.v.t.

Stand procedures
N.v.t.

Pagina 9 van 10



9.4

10

10.1

10.2

10.3

10.4

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Nummer: 2 Datum: 17-11-2017

Werkzaamheden

Niet aan de orde.

Overig

Termijn afwikkeling faillissement

Nu dit het eerste verslag is in dit faillissement, is nog niet duidelijk binnen welke termijn dit
faillissement zal worden afgewikkeld.

De verwachting is dat dit faillissement in de komende verslagperiode kan worden
afgewikkeld.

Plan van aanpak

- Oorzakenonderzoek ;
- Rechtmatigheidsaspecten.

Deze twee onderdelen zullen in de komende verslagperiode worden opgepak.

De twee aspecten die in het voorgaande verslag zijn genoemd, zullen de komende
verslagperiode worden opgepakt.

Indiening volgend verslag
18 november 2017

17 februari 2018

Werkzaamheden

3,8 uur
Opstellen eerste faillissementsverslag en doornemen jaarstukken; statuten ;vordering bank.

0,4 uur

Pagina 10 van
10



